UNIVERSIDADE FEDERAL DO ACRE
CENTRO DE CIÊNCIAS DA SAÚDE E DESPORTO

COLEGIADO DO CURSO DE LICENCIATURA EM EDUCAÇÃO FÍSICA

RESULTADO DE RECURSOS CONTRA HOMOLOGAÇÃO DAS CANDIDATURAS E

PRAZO DA CAMPANHA ELEITORAL RELATIVA AO EDITAL Nº 01, 03 DE MARÇO

DE 2023 - ELEIÇÃO PARA COORDENADOR(A) E VICE-COORDENADOR(A) DO

CURSO DE LICENCIATURA EM EDUCAÇÃO FÍSICA - BIÊNIO (2023/2025)

A Comissão Eleitoral designada pelo Colegiado do Curso de Licenciatura em Educação

Física, Campus Rio Branco, ancorada no disposto na Resolução nº 091, de 17 de outubro de

2012 e Resolução nº 3, de 22 de dezembro de 2020, especialmente, nos princípios elencados

no art. 2º da Resolução nº 03/2020, no uso de suas atribuições legais conferidas pela

PORTARIA Nº 1170, DE 04 DE ABRIL DE 2023, reunida dia 31 de maio 2023, às 11h00min,

aqui representada pelo seu presidente para este ato de mera formalidade torna público o

RESULTADO DE RECURSOS CONTRA HOMOLOGAÇÃO DAS CANDIDATURAS E PRAZO

DA CAMPANHA ELEITORAL relativa ao Edital supracitado:

1. Dos Recursos contra homologação das candidaturas do Edital 01, DE 03 DE MARÇO DE

2-023, informa que não foram apresentados quaisquer recursos no prazo ou fora do prazo.

2. Em virtude da não apresentação de Recursos contra a Homologação de Chapas para o

Edital Supracitado, reafirma-se o prazo para realização da CAMPANHA ELEITORAL,

segundo as normas institucionais, de 03 de junho a 19 de junho, de acordo com o

Cronograma oficial.

3. Atendendo ao item 9.8 do edital supracitado, onde houve a inscrição de mais de uma

chapa inscrita, fo sorteio da disposição das candidaturas na célula eleitoral foi realizado

no dia 02 de junho de 2023 às 11:00 horas,na Sala de Reuniões – Bloco Fernando de

Melo, tendo por definição:

CHAPA 1 -  “EDUCAÇÃO FÍSICA MAIS FORTE”

Cargo de Coordenador: Prof. Me. João Petrolitano Gonçalves de Assis

Matrícula: 1151978

Cargo de Vice Coordenadora: Profa. Dra. Shirley Regina de Almeida Batista

Matrícula: 3287875

CHAPA 2 - “DIÁLOGO, AÇÃO E INTERAÇÃO”

Cargo de Coordenadora: Profa. Dra. Eliane Elicker

Matrícula: 2315491

Cargo de Vice Coordenador: Prof. Me. Carlos Roberto Teixeira Ferreira

Matrícula: 2202049

4.  Para efeitos de ciência, informa-se que a realização da votação ocorrerá dia 20 de junho

de 2023, remotamente, com orientações a serem exaradas oportunamente.

Rio Branco, Acre 02 de junho de 2023.

Prof. Me. João José Albuquerque de Sousa Junior

Presidente da Comissão Eleitoral

Profa. Esp. Rejane Marcelina Ribeiro
Docente – Membro Suplente

Meireelem Santos Vieira Peres de Carvalho

Técnico Administrativo – Membro Titular

Simone Melo Heinen Gindri
Técnico Administrativo – Membro Suplente

Larissa  Sampaio de Lima
Discente – Membro Titular

Yasmin Silva Barbosa
Discente – Membro Suplente